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VARHAISKEHITYSLOMAKE
   

Lomakkeessa kartoitetaan lapsen kehitys- ja sairaushistoriaa sekä perhe tilan-  
 net ta ENNEN KOULUIKÄÄ. Kartoitamme lapsen varhaiskehitystä, koska tämän 
hetkisessä vaikeuksien tunnistamisessa on tärkeää ymmärtää lapsen taitojen 
kehityskulkua. Kaikkea voi olla vaikea muistaa tarkkaan. Olennaista on vastata 
kysymyksiin niin hyvin kuin mahdollista. Myös neuvolakortista tai mahdollisesta 
vauvakirjasta voi olla apua. Kiitos vaivannäöstänne!

Lapsen nimi

Täyttäjä

Pvm
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Raskausaika, synnytys ja vauva-aika

Oliko äidillä raskausaikana sairauksia tai huolenaiheita, joita hoidettiin tai seurattiin?

Tupakoiko äiti tai käyttikö äiti päihteitä raskausaikana?

Käyttikö äiti lääkkeitä raskausaikana?

Oliko lapsen synnytyksessä ongelmia?

Oliko lapsen terveydentilassa ongelmia välittömästi synnytyksen jälkeen? 
Millaista hoitoa hän sai?

Lapsi syntyi raskausviikolla

Lapsen syntymäpaino ,  pituus ,  Apgar-pisteet

Millainen vanhempien mieliala oli synnytyksen jälkeen?

Oliko vanhemmilla mielenterveysongelmia (esim. masennusta)?
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Yleistä lapsen vauva-ajasta Kyllä Ei

Lapsi oli huomattavan levoton

Lapsella oli imemisvaikeuksia tai syömisongelmia

Lapsi kuolasi yli 2½-vuotiaana

Lapsi oli veltto

Lapsi oli jäykkä

Lapsella oli epätavallista vapinaa

Lapsen kasvussa (esim. paino ja pituus) oli jotakin poikkeavaa

Lapsen kehityksessä oli jotakin poikkeavaa

Jos lapsella esiintyi joitakin edellä mainituista ongelmista, kertoisitko tarkemmin?

Varhaiskehitys ennen kouluikää

Liikunnalliset, hahmottamis- ja kädentaidot ennen kouluikää Kyllä Ei

Lapsi oppi ajamaan polkupyörällä ilman apupyöriä

Lapsi oppi helposti kulkemaan uusissa paikoissa ja ympäristöissä 
(kyläpaikat, kaupat tms.)

Lapsi osasi leikata saksilla

Lapselta sujui nappien, vetoketjun tai kengännauhojen kiinnittäminen

Lapsi osasi syödä suhteellisen siististi käyttäen ruokailuvälineitä

Kielenkehitys ennen kouluikää
Lapsen oli vaikea oppia värien nimiä

Lukemisen, kirjoittamisen ja laskemisen kehitys ennen kouluikää
Lapsi oppi lukemaan ennen koulun alkua

Lapsi osasi luetella luvut 1 – 20 oikeassa järjestyksessä ennen 
koulun alkua

Leikki ja sosiaaliset taidot ennen kouluikää
Lapsi leikki mielikuvitusleikkejä

Lapsi leikki rutiininomaisesti tiettyä leikkiä
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HUOM: seuraavissa vastausvaihtoehdot ovat Usein, Toisinaan tai Ei

Liikunnalliset, hahmottamis- ja kädentaidot ennen  
kouluikää Usein Toisinaan Ei

Lapsi kaatuili kävellessään tai juostessaan

Lapsi törmäili liikkuessaan

Lapsen voimankäyttö oli tilanteisiin sopivaa

Lapsi kiipeili

Lapsi osallistui mielellään liikunnallisiin ja ketteryyttä 
vaativiin leikkeihin

Lapsi leikki mielellään palapeleillä, rakennuspalikoilla, 
legoilla tms.

Kielenkehitys ennen kouluikää

Lapsi ymmärsi ohjeita

Lapsen puhe oli epäselvää

Lapsen oli vaikea löytää tiettyä tuttua sanaa kertoessaan

Lukemisen, kirjoittamisen ja laskemisen kehitys  
ennen kouluikää

Lapsen kanssa luettiin kirjoja ennen kouluikää

Lapsi oli kiinnostunut kirjanlukuhetkistä

Lapsi oli kiinnostunut kirjaimista

Lapsi oli kiinnostunut riimittelystä ja sanaleikeistä

Lapsi oli kiinnostunut luettelemisesta ja laskemisesta

Lapsi oli kiinnostunut sellaisista peleistä ja leikeistä, 
joissa tarvitaan laskemista (esim. noppapelit)

Lapsella oli vaikeuksia vertailuun liittyvien käsitteiden 
ymmärtämisessä (esim. isompi – pienempi, enemmän 
– vähemmän)

Leikki ja sosiaaliset taidot ennen kouluikää

Lapsi antoi toisten lasten leikkiä leluillaan

Lapsi leikki yhdessä toisten lasten kanssa

Lapsella oli ystäviä

Lapsi osasi neuvotella muiden lasten kanssa leikin tai 
pelin säännöistä/ etenemisestä/ rooleista
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Usein Toisinaan Ei

Lapsi osasi ottaa huomioon, miltä toisista tuntui

Lapsen leikki oli liian rajua

Lapsi joutui riitoihin muiden lasten kanssa

Toiset lapset ihmettelivät lapsen käyttäytymistä

Tunteiden ja toiminnan säätely ennen kouluikää

Lapsi osasi kertoa, miltä hänestä tuntui

Lapsi osasi hallita kielteisiä tunteitaan, kuten suuttumus-
taan tai pahan mielen ilmauksiaan soveliaalla tavalla 
(esim. ei lyönyt toisia tai rikkonut esineitä)

Lapsi osasi rauhoittua tai oli helposti rauhoitettava

Lapsi omaksui arkiset rutiinit hyvin

Lapsi oli omatoiminen toimissaan

Lapsi jaksoi keskittyä tekemäänsä asiaan

Lapsi osasi noudattaa sääntöjä kotona

Lapsi osasi noudattaa sääntöjä kodin ulkopuolella

Lapsi osasi käyttäytyä erilaisissa tilanteissa esim. 
kutsuilla tai kaupassa

Lapsi häsläsi eli vaihtoi leikistä toisen lyhytjännitteisesti 
tai toimi malttamattomasti yhteisessä leikissä 

Lapsi oli uhkarohkea toiminnoissaan

 

Minkä ikäisenä lapsi käveli ilman tukea?

Minkä ikäisenä lapsi sanoi ensimmäiset sanat?

Minkä ikäisenä lapsi tuotti lausepuhetta?
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Onko lapsen kehityksestä herännyt huolta neuvolassa tai päivähoidossa? 
Jos on, niin kuvaile tarkemmin:

 
Onko lapsi saanut tukea kehityksellisiin pulmiin (esim. puhe-, fysio- tai toimintaterapiaa)
ennen kouluikää? Jos on, niin mitä ja milloin?

 
Onko lapsella sairaus, joka vaatii lääkehoitoa ja jatkuvaa seurantaa? Kertoisitko mikä sairaus 
ja milloin se on todettu (esim. astma, sydänsairaus, diabetes, epilepsia)?

 
Sairasteliko lapsi usein (esim. korvatulehduksia)? Kertoisitko tarkemmin?

 
Onko lapsi satuttanut päänsä?

 
Onko lapsellasi tällä hetkellä tai onko hänellä ollut pitkäaikaista lääkitystä? Mitä ja milloin?
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Perhe ja lähisuku

Onko teillä vanhemmilla ja/tai jollain lähisuvussanne  
jotakin seuraavista? Kyllä Ei

Vaikeuksia oppimisessa

Viivästynyttä puheen kehitystä

Hidasta liikunnallista kehitystä

Ylivilkkautta

Keskittymisvaikeuksia, tarkkaamattomuutta

Kehitysvammaisuutta

Kuulon heikkoutta

Näön heikkoutta

Epilepsiaa

Vaikeuksia sosiaalisissa taidoissa

Autismikirjon häiriötä (esim. autismi, aspergerin oireyhtymä)

Samankaltaisia vaikeuksia kuin ko. lapsella, mitä

________________________________________________________
Periytyvää sairautta

Masentuneisuutta tai ahdistuneisuutta

Diagnosoituja mielenterveysongelmia

Muu ____________________________________________________

 
Jos vastasit ”kyllä” johonkin edellä mainituista sairauksista, kertoisitko tarkemmin?

 
Tuleeko mieleesi jotain muuta olennaista liittyen lapsen kehitykseen ja perhetilanteeseen 
ennen kouluikää? Kertoisitko tarkemmin?

 
KIITOS!


